Solvencia(3) .....  0,59 2,09 1,62 0,56 1,72

Rentabilidad(4) .....  61,03 25,3 18,46   26.60  9.90

 (1) Activo corriente / Pasivo corriente
(2) Activo no corriente / Total del activo
(3) Patrimonio neto / Total del pasivo
(4) Resultado del ejercicio / Patrimonio neto promedio

Capitalización y Endeudamiento

El siguiente cuadro refleja las cifras de capitalización y endeudamiento financiero de la Compañía al 30 de junio de

2018 y al 30 de septiembre de 2018. A los efectos de este Prospecto, se calculó la capitalización total como la suma

del endeudamiento más el patrimonio neto.

La siguiente tabla debe ser leída con la sección “Reseña y perspectiva operativa y financiera de la Compañía” de

este Prospecto, así como con los estados financieros consolidados de la Compañía.

 Al 30 de junio de 2018 Al 30 de septiembre de 2018

 (en miles de pesos) (en miles de pesos)

Deudas a corto plazo

Real Ajustado Real  Ajustado

Prefinanciación de exportaciones  5.511.259 5.511.259 7.005.040 7.005.040

Bancarios comunes 761.541 761.541 884.221 884.221

Obligaciones a pagar  2.204 2.204 -36.519 -36.519

Total deudas a corto plazo 6.275.004 6.275.004 7.852.742 7.852.742

Deudas a largo plazo

Obligaciones a pagar 1.818 1.818 1.956.096 1.956.096

Total deudas a largo plazo 1.818 1.818 1.956.096 1.956.096

Patrimonio Neto

Capital Social – Valor nominal  2.800.000 2.800.000 2.800.000 2.800.000
Capital Social – Prima de emisión 729.943 729.943 729.943 729.943

Reserva legal 560.000 560.000 560.000 560.000

Reserva facultativa - - - -

Reserva para futuros dividendos 351 351 351 351

Otras reservas 214.102 214.102 471.380 471.380

Resultados acumulados 3.641.061 3.641.061 5.308.446 5.308.446

Interés no controlante 398.321 398.321 589.297 589.297

Total del patrimonio neto 8.343.777 8.343.777 10.459.416 10.459.416

Capitalización Total 14.620.959 14.620.959 20.268.254 20.268.254

18

Dr. Alberto Eduardo Martínez Costa

Subdelegado

Endeudamiento garantizado

Financiación para la adquisición de turbinas eólicas y otros equipos y costos relacionados a la segunda etapa

del parque de generación de energía eólica en Puerto Madryn

La Compañía se encuentra avocada a la instalación de un parque eólico que será emplazado en terrenos cercanos a la

planta industrial de Puerto Madryn, en la Provincia de Chubut. A fin de financiar la adquisición e instalación de

turbinas eólicas y otros equipos y costos relacionados con la segunda etapa del parque eólico, la Compañía, con